
Provincia Regionale di Messina
5° Dipatfimento 1° U.D. Politiche Energetiche e Tutela dell'Ambiente

Oggetto: Individuazione del funzionario tecnico Area D , nella persona della Dott.ssa R. Fatane
quale responsabile della 4° U.O del 1° U.D. 5° Dipartimento .

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 60 DEL 21/6/2011

II DIRIGENTE

VISTO l'attuale assetto organizzativo della 4° Unità Operativa di questo ufficio determinatosi a
seguito del trasferimento,, ad altro U.D., del funzionario responsabile Area tecnica , nella persona
del Dott. S.Ipsale ;

CONSIDERATO che alla suddetta unità sono attribuite in atto , giusto funzionigramma di
questo ufficio adottato con D.D. n. 69 del 3/11/2009 gli adempimenti ex art. 160 della L.R. n.
25/93 che implicano non solo le ordinarie attività istruttorie amministrative ma anche le
procedure di gara per l'affidamento a terzi dell'appalto di servizio di rimozione dei rifiuti che
risultano abbandonati in «ree extraurbane ricadenti in questo territorio provinciale ;

PRESO ATTO che ad oggi non è stata assegnata alcuna nuova unità di personale Area D,
profilo tecnico, in sostituzione di quella a suo tempo trasferita con O.d.S .prot. n.3294 del
1/3/2011 ;

RITENUTO pertanto , nelle more dell'adozione da parte di questo Ente degli atti relativi al
riassetto della struttura organizzativa di cui alla D.G. n. 41 del 13/4/2011 , di dover procedere
alla definizione dell'assetto organizzativo della 4° U.O di questo ufficio individuandone il
funzionario responsabile , nella persona della Dott.ssa R. Fatane , tecnico in possesso di
comprovata esperienza ed adeguata professionalità nel settore dei rifiuti ;

RITENUTO altresì necessario , stante l'attuale sottodimensionamento dell'organico di questo
U.D. , che il predetto funzionario continui, per un periodo non superiore a mesi 6 , ad espletare
anche gli adempimenti, in materia sanzionatoria nel settore dei rifiuti, in atto assegnati alla 10°
U.O. di questo ufficio, come prevista dall' assetto organico di cui alla D.G. n. 216 del 20.10.200,
fatte salve le eventuali disposizioni adottate da questo Ente successivamente alla presente
determinazione ed in contrasto con la stessa ;

VISTA la nota prot. n. 1463/VIII/l del 30.10.2009, con la quale questo ufficio ha rilevato che le
denominazioni di talune U.O. di questo ufficio, di cui all'allegato B della predetta
Deliberazione della Giunta Provinciale, non sono coerenti con le effettive attività e competenze
assegnate ;

HCONFORME
-!AL



VISTE le DD.PP. N. 139 del 27.11.2009, N. 140 del 30.11.2009 e N. 02 del 14.01.2010 relative
all'assegnazione di personale allo scrivente ufficio;

VISTO'il TT.UU. sull'Ordinamento degli Enti Locali ed in particolare le competenze demandate
ai Dirigenti in materia di gestione del personale assegnato;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi di questo Ente;

TUTTO ciò, premesso e'cohsiderato

. * •

DETERMINA

-INDIVIDUARE il funzionario tecnico Area D , nella persona della Dott.ssa Rosaria
Fatane,.'-'quale responsabile della 4° U.O. di questo Ufficio con effetto dalla data di notifica
della presente determinazione ;

-DISPORRE che il predetto funzionario espleti tutte le attività di competenza della 4° U.O.
come individuate nel funzionigramma di questo ufficio definito con D.D. n. 69 del 3/11/2009
ed in particolare gli adempimenti discendenti dall'art. 160 della L.R. n. 25/93 ;

-DISPORRE altresì che il predetto funzionario continui ad esercitare le funzioni di responsabile
della 10° U.O. di questo ufficio , provvedendo all'espletamento degli adempimenti in materia
sanzionatoria nel settore dei rifiuti , nelle more dell'adozione da parte di questo Ente del nuovo
riassetto organico e comunque per un periodo non superiore a 6 mesi dalla notifica della
presente determinazione ;

-TRASMETTERE la presente Determinazione al funzionario interessato, ali' Ufficio Controllo
di gestione , all'Ufficio Gestione Giuridica del Personale ed all'Ufficio gestione economica del
Personale di questo Ente per quanto di rispettiva competenza ;

-TRASMETTERE, altresi, la presente Determinazione all'Ufficio Albo, per la pubblicazione
di rito ed a tutti i soggetti interessati ai sensi dell'alt. 48 del vigente Regolamento degli Uffici e
dei Servizi di questo Ente;

DARE ATTO che la presente Determinazione, non prevedendo alcun atto di impegno da parte
di questa Dirigenza è immediatamente esecutiva.

fj
II Dirigente

Dott.ssa Caro'lijna Musumeci

E'COPIA CONFORME
L'QK'iGINALE

Data


